
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE DIANÓPOLIS-TO

     Código 125520241360 SEXTA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 ANO VI

EDIÇÃO N˚ 1255

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro
Dianópolis-TO / CEP: 77300-000
 
José Salomão Jacobina Aires
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.dianopolis.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

125520241360

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   DECRETO Nº 262/2024 2 ........................................................................ 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

50
76

72
22

71
05

01
42

96
2

Diário Oficial 1255/2024 - Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 25/10/2024 12:02

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 2



Prefeitura de Dianópolis-TO, sexta, 25 de outubro de 2024 D.O.1255-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 262/2024

“DECLARA FACULTATIVO O PONTO NA DATA
ESPECÍFICA.”

CONSIDERANDO  o  art.  236  da  Lei  8112/90,  que
determina o dia do Servidor Público no Brasil;

CONSIDERANDO  o  firme  e  reiterado  comprometimento
da Administração Pública com a preservação da saúde e
bem estar de toda população e com a livre iniciativa;

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do  Tocantins,  JOSÉ
SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso pleno de suas prerrogativas legais
e constitucionais,

DECRETA

Art. 1º - É facultativo o ponto no dia 28 de outubro de
2024  (segunda-feira),  em  comemoração  ao  dia  do
Servidor  Público.

Parágrafo  único.  Os  serviços  de  Limpeza  Urbana  e
Coleta de Lixo funcionarão normalmente nesta data.

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação,  ficando  revogadas  as  disposições  em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-
SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis, 25 de
outubro de 2024.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal50
76

72
22

71
05

01
42

96
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1255/2024 - Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 25/10/2024 12:02

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2024-10-25T12:02:34-0300




